

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte																
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Amerikaner	X				X			X																	
Amerikaner mit Gesicht	X				X			X	X	S	S	S	S	S	S	S									
Apfelschnitte	X				X																				
Apfelstreusel	X				X			X																	
Apfeltasche	X				X	S		X																	
Apfelwecke	X				X			X																	
Bananenschnitte	X				X	X		X	X																
Bärenkopf	X				X			X																	

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte																
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Berliner	X				X	S		X																	
Berliner mit Senf	X				X	X		X										X							
Bienenstich	X				X			X	X																
Bientaler	X				X			X	X																
Birnenkuchen	X				X			X																	
Blaubeerschnitte	X				X			X																	
Butterkuchen	X				X			X	X																
Capri-Schnitte	X				X			X	X																

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide				Schalenfrüchte																				
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Crèmeschnitte	X				X			X																	
Dinkelherzen			X		X			X	X																
Dinkel-Kirsch	X		X		X			X	X																
Eisenbahnschienen	X				X			X	X																
Erdbeerschnitte	X				X			X																	
Faschings-Fratzen	X				X	S	S	X	X	S	S	S	S	S	S	S									
Friesenbrezel	X				X	X		X																	

X= als Zutat enthalten      S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte																
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Frucht-Kopenhagener	X																								
Gesperster-Baiser	S				X			X																	
Glücksberliner	X				X	X		S	X																
Herz von St. Pauli	X				X			X	X																
Himbeer-Schnitte	X				X			X																	
Igel	X		X		X	X		X	X	X	S	S	S	S	S	S									
Joghurt-Schnitte			X					X		X															
Käsekuchen gebacken	X				X			X																	

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte																
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Käsesahne-Schnitte	X				X			X																	
Kirschkübel	X				X	X		X	X																
Kirschkuchen	X		X		X			X																	
Kirschschnitte	X				X				X																
Kokosberger	S				X			S																	
Krümelmonster	X				X			X	X																
Mandelhörnchen					X			X	X																
Marzipantasche	X				X			X	X	S	S	S	S	S	S	S									

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide				Schalenfrüchte																				
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Mohnschnitte	X				X			X	X																
Monte-Carlo	X				X			X																	
Multi-Vitamin-Schnitte	X				X			X																	
Mürbteigboden	X				X																				
Mürbteigtörtchen	X				X																				
Nikolaus-Baiser	S				X			S																	
Nikolauskopf	S				X			S																	

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide				Schalenfrüchte																				
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Obststörtchen	X				X			X	X																
Obsttortenboden	X				X			X	X																
Pastete mit Deckel	X																								
Pflaumenschnitte	X				X				S	S	S	S	S	S	S	S									
Rhabarber-schnitte	X				X			X	X																
Rolandtörtchen	X				X			X	X	X															
Rüblischnitte	X		X		X			X	X	X	S	S	S	S	S	S									

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide				Schalenfrüchte																				
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Rumkugel	X		X		X	X		X	X	X	S	S	S	S	S	S									
Rumtopf	X				X			X		X	S	S	S	S	S	S									
Schmandschnitte	X				X			X																	
Schmand-Törtchen	X				X			X	X																
Schoko-Roller	X				X	X		X	X																
Schokorumecke	X				X			X	X																
Schokoschnute	X				X			X																	
Schweineohr	X				X																				

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**



# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide				Schalenfrüchte																				
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Seesterschnitte	X				X			X	X																
Spinne	X		X		X	X		X	X	X	S	S	S	S	S	S									
Stachelbeer-schnitte	X				X			X																	
Stachelbeer-törtchen	X				X			X	X																
Steinpilz	X				X			X																	
Süßer-Tüffel	X				X			X																	
Tiramisu	X				X			X	X																

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Kuchen



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte																
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenlandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Tortenboden dunkel	X				X			X	X																
Tortenboden hell	X				X			X																	
Vanille-Brezel	X				X			X																	
Vanilletaschen	X				X	X		X																	
Winterpflaume	X				X			X	X																
Zitronenmandel	X				X			X	X						X										
Zitronenschnitte	X				X			X	X																

X= als Zutat enthalten

S= als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Saisonartikel



Produktname	Glutenhaltiges Getreide								Schalenfrüchte															
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Braune Kuchen	X							X	X															
Christstollen	X				X			X	X															
Mohnstollen	X							X																
Muzenmandeln	X				X			X																
Nougatstern						X		X																
Nuß-Marzipan-Stollen	X				X			X	X	X	X													
Osterpuschel	X				X																			

**X=** als Zutat enthalten

**S=** als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**

# Allergeninformationen

## Saisonartikel



Produktname	Glutenhaltiges Getreide									Schalenfrüchte															
	Weizen (auch Khorasan-Weizen)	Roggen	Dinkel (Urweizen)	Hafer	Eier	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Mandeln	Haselnüsse	Walnüsse	Cashewnüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia-/Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/Sulphite	Lupinen	Weichtiere	
Ruprechtschnitte	X				X			X		X															
Schmalznüsse	X							X																	
Zimtsterne					X				X	X															
Zwiebelkuchen	X				X			X																	

**X=** als Zutat enthalten

**S=** als Spur in Zutat deklariert

**Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der Herstellung können neben den angegebenen Allergenen in all unseren Backwaren auch Spuren von anderen Stoffen oder Erzeugnissen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, enthalten sein.**